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[Gustav Pedersen.] 
Spørgsmaal, om Arbejderne paa et Tids- 
punkt, hvor de i Forvejen har mange Byrder, 
skal ud for Krav om Kontingentforhøjelse 
eller være i den Situation, der meget vel 
kan komme til at foreligge for en Del af 
Kasserne, at de er nødt til at sige: vi kan 
ikke gennemføre denne Regulering af Dag- 
pengesatserne, vor Økonomi kan simpelt 
hen ikke klare det. Endvidere synes jeg, 
at det ikke er urimeligt at gøre opmærksom 

I paa, at saa længe vi har et Pristal, som ikke 
nogen vil anerkende som rigtigt 홢 og der 
findes ikke et Menneske her i Landet, der 
vil paastaa, at det offentliggjorte Pristal 
eller Tjenestemændenes Udgiftstàf giver 
Udtryk for Dyrtiden eller Priserne i Øje- 
blikket 홢, saa længe er det urimeligt, at 
de arbejdsløse paa Forhaand skal være 
bundet til dette Pristal, medens de andre 
Grupper i Befolkningen ikke er det. Det er 
disse Ting, vi reagerer imod, og det er dem 
der gør det nødvendigt, at vi siger: vi maa 
vente med at lave en blivende Ordning;, 
for det, der skal laves i Udvalget, er jo ikke 
en midlertidig Ordning, men en blivende 
Ordning. Den maa vi vente med at lave, til 
vi har fast Grund under Fødderne, og det 
kan ingen af de Herrer skaffe os, i hvert 
Fald ikke inden tidligst Udgangen af 
Marts Maaned. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Jørgen Jørgensen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Jørgen Jørgensen: Konsekvensen af 
det ærede Medlem , Hr. Gustav Pedersens 
Standpunkt maatte være, at man ikke kunde 
forlænge Loven for mere end et Aar ad Gan- 
gen. Den samme Situation med Hen- 
syn til Løn og Pristal kan komme til at 
foreligge hvert eneste Foraar forud for 1. 
April. Dengang den Lov, som det hele 
bygger paa, blev vedtaget, gennemførte 
man en Ordning, hvor Dagpengesatserne 
stod i et vist Forhold til Prisstigningen, og 
det er meget muligt, at noget lignende skal 
være gældende ogsaa fremefter, det er meget 
naturligt, at det skal være saadan; men 
det nødvendiggør ikke, at man hvert Aar 
ikke kan træffe Beslutning om, hvordan 
denne Regulering skal være, før man kender 
de Faktorer, som det ærede Medlem i Dag 
fremhævede maa være afgørende, naar man 
skal tage Standpunkt i Øjeblikket. Saa vilde 
vi være henvist til hvert enkelt Aar at skulle 
vente med at fastsætte Reglerne for Dag- 
pengesatserne, indtil disse Forhandlinger 
var afsluttet. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Gustav Pedersen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Gustav Pedersen: Maa jeg, gøre det 
ærede Medlem Hr. Jørgen Jørgensen op- 
mærksom paa, at det kan jo ikke være Me- 
ningen, at det ejendommelige Forhold, at 
man har et Pristal, der ikke fortæller noget 
om Prisniveauet, skal være en Tilstand, der 
vedvarer. Saa snart vi' kommer ind: i 
normale Vareforhold홢om vi kommer ind i 
normale Forhold efter en Førkrigstidsbe- 
tragtning, er noget helt. andet 홢, maa det 
vel være Meningen, at det Pristal, der 
offentliggøres, skal være Udtryk for, hvad 
det koster at leve, altsaa hvor stort et Hus- 
holdningsbudget skal være. Det kan Sta- 
tistisk Departement ikke levere i Dag. Alt- 
saa, vi er ude i det rene Gætteværk, og vi 
har i Dag mere end nogen Sinde før faaet 
en Situation, hvor ingen er i Stand til at 
sige noget om, hvordan Fremtiden bliver 
med Hensyn til Priser og Lønninger; og i 
en saadan Situation er det efter min Opfat- 
telsè meningsløst, at man, endda før man 
kender nogen af Faktorerne, vil f astslaa: 
Det dér skal være gældende for; de arbejds- 
løse paa ubestemt Tid. Det er det, vi reage- 
rer imod, og det er det, som gør det natur- 
ligt og rimeligt, at vi, naar vi alligevel skal - 
forlænge Lovanordningen, forlænger den de 
to Maaneder med, saa vi i hvert Fald har 
noget mere. Grund under Fødderne, end vi 
har nu. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Sønderup har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

: Sønderup: Det ærede Medlem Hr. 
Gustav Pedersen fremfører, at hele ,,Vare- 
situationen vil blive bestemmende for, 
hvilket Pristal vi i det hele taget faar, og 
medbestemmende for, om dette er et rime- 
ligt Udtryk for Situationen., Jeg synes, 
der er Anledning til a,t sige til det ærede 
Medlem, at han er dog formentlig ikke saa 
optimistisk, at han tror, at Varesituationen 
i de kommende tre Maaneder vil ændre 
sig saadan, at vi, naar de er passeret, kan 
komme tilbage til et Grundlag, som betin- 
ger et Pristal af den Art, som han mener 
maa være det eneste saliggørende Grundlag 
for, at Pristalsreguleringen overhovedet 
skal bruges. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Gustav Pedersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 


